
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0477                     JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2019                                               PÁGINA 1 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidora Geral 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

PORTARIAS 02 

EDITAIS DE CONCURSO 02 

 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÕES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 007/2019 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 002/2019 

 

A Prefeitura Municipal de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação 

na modalidade Pregão Presencial tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, no dia 12 

de março de 2019 às 08:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura 

Municipal de Jateí-MS, visando a aquisição de Equipamentos e 

Implementos Agrícolas, através do Contrato de Repasse n° 

878289/2018/MAPA/CAIXA para atender as necessidades da Prefeitura 

Municipal de Jateí, conforme descrito no Termo de Referência, parte 

integrante deste Edital, onde, constam as demais especificações, de acordo 

com a Lei (Federal) n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar 

Federal n°. 123/2006 e Lei Federal n°. 8.666/93. 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Departamento 

de Licitações da Prefeitura Municipal de Jateí, sito a Avenida Bernadete 

Santos Leite, nº 382, centro, na cidade de Jateí/MS ou através do e-mail: 

licitajatei2017@gmail.com ou Fone (67) 3465 - 1133. 

 

Jateí/MS, 11 de fevereiro de 2019. 

 

Diego Araújo de Lima 

Pregoeiro Oficial 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 016/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007/2019 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação direta da empresa 

DALMIR SANT’ANNA TREINAMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 

16.520.167/0001-13, com sede na Av. Nereu Ramos, nº 897, centro, na 

cidade de Balneário Piçarras-SC, CEP 88380-000, Fone (47) 3347-1530, 

para realização de palestra motivacional voltada para a educação, 

alcançando professores, diretores e demais profissionais envolvidos no 

processo de educação, durante a Jornada Pedagógica do ano letivo de 

2019, no valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), com 

fundamento no inciso II, do artigo 24 c/c o inciso XII do referido artigo, 

todos da Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos 

demais documentos e justificativas constantes nos autos. 

 

Jateí/MS, 12 de Fevereiro de 2019. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0477                     JATEÍ-MS, TERÇA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2019                                                PÁGINA 2 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 017/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 008/2019 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação direta da empresa 
MENDONÇA, MENDONÇA E SCHUNKE LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 
23.429.492/0001-30, com sede na Rua Eston Marques, nº 3445, Parque Nova 

Dourados, na cidade de Dourados-MS, CEP 79.840-470, para realização dos 
serviços de adequação dos veículos do Transporte Escolar do município de Jateí-
MS, às normas da Resolução do CONTRAN 504/2014, no valor global de R$ 
6.200,00 (seis mil e duzentos reais), com fundamento no inciso II, do artigo 24 
c/c o inciso XII do referido artigo, todos da Lei Federal nº 8.666/93, Decreto 
Federal nº 9.412/2018 e dos demais documentos e justificativas constantes nos 
autos. 
 

Jateí/MS, 12 de Fevereiro de 2019. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 032, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 
“Nomeia candidata aprovada em 
Concurso Público, e dá outras 
providências". 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o inciso XII, do Artigo nº 52 da Lei 
Orgânica do Município, considerando o Decreto nº 003/2019, 
de 21/01/2019. 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Nomear a Sra. LETÍCIA SOBRAL DE ARAÚJO, aprovada em 

Concurso Público realizado em 19/08/2018, e convocada 

através do Edital de Convocação nº 001/2019, de 
31/01/2019, para exercer o cargo de provimento efetivo de 
Assistente Administrativo, Nível III, Classe A, lotada na 
Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal 
de Jateí/MS. 

  
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 11 de 
Fevereiro de 2019. 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

EDITAIS DE CONCURSO 
 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003 AO EDITAL DE TESTE SELETIVO 

Nº 001/2019 – ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO 
 
Art. 1º - O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o 
resultado da análise aos pedidos de isenção da taxa de inscrição, referente ao 
Teste Seletivo aberto através do Edital nº 001/2019, conforme abaixo 
discriminado: 
INSCRIÇÃO CARGO NOME DOCUMENTO RESULTADO 

371857 

PROFESSOR – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

(SEDE) 

ROSA DA SILVA 748375 DEFERIDO 

371751 

MONITOR PARA 

TRANSPORTE ESCOLAR - 

FAZENDA SANTA ROSA 

A NOVA ESPERANÇA 

CLEITON APARECIDO 

ALVES 
2086364 DEFERIDO 

371858 

MONITOR PARA 

TRANSPORTE ESCOLAR - 

FAZENDA SANTA ROSA 
A NOVA ESPERANÇA 

GILSON PEREIRA 

VIEIRA 
624585 DEFERIDO 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

Jateí/MS, 11 de fevereiro de 2019 
 

Marcos Paulo da Silva 
Presidente da Comissão do Processo Seletivo 

 
Marcelo H. de Souza Escobar 

Membro da Comissão do Processo Seletivo 
 

Regiane A. Stefanes Moraes 
Membro da Comissão do Processo Seletivo 

 
 


		2019-02-12T08:30:23-0300
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




